
COMUNE DI CALTO
Provincia di Rovigo

Ordinanza n. 21 del 14-12-2020  - COMUNE DI CALTO

COPIA

FINANZIARIO

ORDINANZA N. 21
del 14-12-2020

Oggetto:VIRUS COVID-19 DETTO "CORONAVIRUS" - ORDINANZA
CONTINGIBILE E URGENTE PER IL CONTENIMENTO E
GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA.
DISPOSZIONI TRANSITORIE URGENTI PER I CONSIGLI
COMUNALI E DELLE COMMISSIONI

VISTI

-l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali”, in cui è previsto che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere

esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale

rappresentante della comunità locale”;

-l’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020,

n. 27, al fine di contrastare la diffusione del virus COVID-19 sino alla data di cessazione dello stato

di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31/01/2020.

-il DL 30/07/2020, n. 83 (convertito, con modificazioni, in L. 124/2020) che ha prorogato fino al

15/10/2020 i termini previsti dalle disposizioni legislative di cui all'allegato 1 del medesimo

Decreto fra le quali, al n. 16, rientra il sopra richiamato art. 73. Successivamente il DL 7/10/2020,

n. 125 (pubblicato in G.U. n. 248 del 7/10/2020) all'art. 1, comma 3, lettera a) ha ulteriormente

prorogato fino al 31/12/2020 i termini previsti dal citato D.L. 83/2020.

CONSIDERATO



N. 21

L’interesse generale di garantire il funzionamento del consiglio comunale coniugato alla necessità

di adottare tutte le precauzioni necessarie per garantire la salute e l’incolumità dei consiglieri sia in

qualità di pubblici ufficiali che in qualità di cittadini;

Tutto ciò premesso, il Sindaco

ORDINA

Oltre al recepimento delle norme citate in premessa con i relativi allegati, le seguenti disposizioni

relative allo svolgimento dei consigli comunali e delle commissioni:

MODALITA’ DI ESECUZIONE DEI CONSIGLI COMUNALE1.

-Le adunanze del consiglio comunali, a partire dalla pubblicazione della presente ordinanza,

avvengono esclusivamente in teleconferenza. Le istruzioni operative di esecuzione, vengono

definite da apposito disciplinare allegato Sub. A alla presente ovvero da eventuale successiva

modifica al regolamento del consiglio comunale. Si disposizione che gli uffici provvedano alle

predisposizioni tecniche necessarie per l’attuazione della presente ordinanza.

RINVIO A NORME SOVRORDINATE E PERIODO DI VALIDITA’2.

-Per quanto non espressamente previsto nella presente ordinanza, si rinvia a quanto previsto dagli

enti sovraordinati quali stato e regione, con prevalenza della norma più restrittiva in caso di

approvazione di nuove norme da parte degli enti predetti nel periodo di validità della presente.

-Le disposizioni del presente decreto si applicano dalla data del 15 dicembre 2020 e sono efficaci

fino al  31 gennaio 2021 con eventuale possibilità di proroga.

DISPONE

-la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale.

-che il provvedimento venga inoltre trasmesso a:

a) Prefettura di Rovigo

b) capigruppo consiliari

c) al segretario comunale (sede)

d) a tutti gli uffici comunali di Calto (sede)

c) al Ministro della Salute entro ventiquattro ore dall’adozione, ai sensi del decreto-legge 23

febbraio 2020, n. 6.

Ordinanza n. 21 del 14-12-2020  - COMUNE DI CALTO



N. 21

ALLEGATI:

Sub. A: Disciplinare

      IL SINDACO DI CALTO (RO)
           Arch. Michele Fioravanti

SINDACO

F.to FIORAVANTI MICHELE

Ordinanza n. 21 del 14-12-2020  - COMUNE DI CALTO



N. 21

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente ordinanza è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CALTO li L’ INCARICATO
F.to

Ordinanza n. 21 del 14-12-2020  - COMUNE DI CALTO


